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CREDOMATIC DE GUATEMALA, S. A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADC
DEL 01 BE ENERG AL 31 DE MARZ.O 2024
{Cifras expresadas en Quetzaies)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacion de Titulos Valores
Diferencias de precic en Operacicnes de Reporto

GASTOS FINANCIEROS
intereses
Comisiones
Beneficios Adicionales
Negociacion de Titulos-Valores
Cuota de Formacion FOPA
Productos no Cobrados
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones per Servicios Diversos
Arrendamientos

Almacenaje

Avalios e Inspeccionas

Manejo de Cuenta

Ofros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS

Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambifarias en Mcneda Extranjera
Productos por {nversiones en Acciones

Productos por Promacién de Empresas

GASTOS

Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Perdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion

Gastos por Promocion de Empresas

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACGION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordiarios
(Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Antericres
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuesto sobre la Renta

GANANCIA (FﬁRDIDA)}ETA

131,659,510.33
107,803,670.63

35,381,051.46
45,993.58

239,453,180.96

35,437,045,04

215,305,499.35

452,854.81
$1,658,768.43

270,018,769.72

307,317 122.58

270,018,769.72

2,064,234.68
38.433,984.80

41,398,218.45

18,139,783.48

19,138,783.49

204,026,135.92

37,298,362.87

{41,398,219.46)

199,926,269.33
178,657,773.72

21,268,495.61

19,139,783.49

40,408,279.10
14,341,104 .80

26,067,174,30

Guatemala, 03 de abril 2024.

Nombee ¥ Firma:

~ Juan Hardldo Lépez O9
dor Gensral
~

Nombre v Firma:

Pregidente

La informacion financiera referigh

Nombre y Firma:

Nombre y Firma:

e

~ /f{//

Luis Fernando Donis Cruz

Auditor

o (s

Juan Antomo aldonado Erbsen
Gerente~Re asentante Lega!

a otras fechas se encuentra disponible en nuestra pagina: www.baccredomatic.com




